
幼稚園受験･小学校受験をお考えの保護者様へ

ポピンズエデュスクールでは、
少人数制できめ細やかな指導を通し、

お子様一人ひとりの個性を高めてまいります。
また、単なる受験指導にとどまらず、

お子様が自ら考え決断し、
責任をもって行動できる力を伸ばしていくことを目指した

独自のカリキュラムを実践しております。

受験相談ができます

入会時に受験相談を行っています
入会後は、授業にお越しの際に

ご相談いただけます

いつから通えるの

3年保育受験の1年前から
クラス通室が可能です。
小学校受験対応クラスま

で設定させて
いただいております

無理なく学習を身につけます

その日のコンディションを
把握しながら授業を進め

無理なく学習が身につくよう
導いていきます。

また、好奇心や意欲を掻き立てる
授業を行います

少人数制のクラスです

落ち着いた環境の中で、
お一人おひとりと

じっくり向き合います。
お子様の輝く個性を

引き出します

ポピンズエデュスクール 
〒107-0052 東京都港区赤坂9-7-4 東京ミッドタウン ガレリア２Ｆ

TEL 03-5785-2350 FAX 03-5785-2351
スクールの詳細はこちらから

保護者様へのサポート

願書添削や面接練習など
保護者様へのサポートも行っています

お仕事をされているご家庭の
サポートもさせていただいています

マナーや礼儀を大切にします

お子様の成長過程にあった
マナーや礼儀を

少しずつ身につけられるように
接していきます



ポピンズエデュスクール時間割（2025年11月～2026年10月）

各クラスの特徴

新年長 表現総合クラス 2020年4月２日〜2021年4月1日生まれのお子様

自己表現と受験に必要な総合学習力を強化するクラスです。絵画制作や言葉のやりとりの中から創造性を引き出し、人前で
自信を持っていきいきと表現する力を身につけていきます。少人数制の授業を取り入れ、人間の成長に大切なこの時期、マ
ナーや礼儀のほか豊かな心、言葉を養い、自信を持ってのびのびと入試に臨めることを目指します。集団行動を通し、「思
いやりの心」を育み、協調性とけじめのある快活なお子様へと導きます。

新年長 受験体操クラス 2020年4月２日〜2021年4月1日生まれのお子様

マット・ボール・なわとび・平均台などの器具を使用して、身体能力の向上を図ります。また、模倣体操を行ったり、与え
られた指示をよく聞き、記憶し、行動することにより、判断力と集中力を高めていきます。体操を通して、小学校受験に不
可欠な最後まで諦めずに頑張る強い心を鍛え、お子様の自信へとつなげていきます。

新年中 表現総合クラス 2021年4月２日〜2022年4月1日生まれのお子様

受験のための基礎固めを目的としたクラスです。「話す力」と「聞く力」を高めることに重点を置きながら、個性をいかし
た自己表現ができるように指導致します。人間教育という面からも、日常生活の中での生活感覚、身体感覚など、バランス
のとれた力をじっくりと育てます。チャレンジ精神を養いながら得意なことをたくさん増やしてまいりますので、年長から
の本格的な受験準備につながる、きわめて効果的なクラスです。

新年中 受験体操クラス 2021年4月２日〜2022年4月1日生まれのお子様

幼児期に必要な「体力」「筋力」「バランス感覚」の向上を目的とし、基礎体力を高めるためのクラスです。また、運動だ
けでなく挨拶・返事・指示行動・集団行動といった部分も指導致しますので、小学校受験には欠かせない基本動作が身に付
きます。音楽にあわせたリズム体操・リトミックの要素も取り入れ、機敏性を習得します。

新年少 総合クラス 2022年4月２日〜2023年4月1日生まれのお子様

具体物や教具・絵カード・パズルなどを使って、遊びの中で楽しみながら知育トレーニングを行い、知識の基礎を定着させ
ていきます。日常の基本的生活習慣、マナー、言語なども、じっくり、ていねいに指導いたします。巧緻性の経験を積み重
ね、社会性を含めたバランスの取れたお子様の成長を導きます。お子様の個性あふれる輝きを大切に、学習に対する前向き
な姿勢を養います。2年保育幼稚園受験に対応できるクラスとなっており、受験直前には、個別面接練習も行います。豊富
な情報と共に保護者様をトータルでサポートいたします。

新年少 受験体操クラス 2022年4月２日〜2023年4月1日生まれのお子様

運動嫌いをなくし、身体を動かす楽しさを学びます。基礎的な運動技術の習得はもちろん、約束を守る・協力する・励まし
あうなど、お友達とのコミュニケーションを通して社会性の第一歩を身につけていきます。また、指示を聞いて元気に身体
を動かす受験に必要な基礎体力づくりの指導もしていきます。柔軟でバネのある身体づくりに力を入れ、この時期に体力・
筋力をつけて身体の基盤をつくっていきます。

プレキンダークラス 2023年4月２日〜2024年4月1日生まれのお子様

3年保育幼稚園受験のための母子分離型総合クラスです。自分の身の周りのことを少しずつ自分でやる習慣を身につけ、自
立心を養います。先生とお友達との関わりの中で、社会性と協調性を育てると共に、数・指示行動・運動などを学習します。
バラエティーに富んだ具体物を用いて、お子様の興味を最大限に引きつけ、楽しみながら課題に取り組みます。受験直前に
は個別面接練習も行います。豊富な情報と共に保護者の方をトータルでサポートいたします。

プレキンダー受験体操クラス 2023年4月２日〜2024年4月1日生まれのお子様

身体を動かす楽しさを学び、基礎的な運動技術の習得をしていきます。また、約束を守りお友達とのコミュニケーションを
通して社会性の第一歩を身につけていきます。年齢にふさわしい運動機能が発達していること、指示を聞いて元気に身体を
動かすことが受験に求められてきます。運動を楽しむ、やってできたことに喜びを感じられることを大切に進めています。

月 火 水 木 金 土

プレキンダー
総合

プレキンダー
総合

新年少
総合

新年中
表現総合

プライベート
レッスン

9:45-
11:45

9:45-
11:45

9:45-
11:45

10:15-
12:15

プライベート
レッスン

プレキンダー
受験体操

プライベート
レッスン

14:00-
17:30

4月より
時間変更いたします

プライベート
受験体操

10:00-
17:30

15:20-
16:20

12:50-
13:50

新年少・新年中・
新年長

絵画巧緻性

新年少
受験体操

新年長
表現総合

新年中
受験体操

15:30-
17:30

14:00-
17:30

16:20-
17:20

13:00-
15:30

14:00-
15:00

新年長
受験体操

15:30-
17:00


	スライド 1
	スライド 2

