

ポピinzエデュスクールでは、
少人数制できめ細やかな指導を通し、
お子様一人ひとりの個性を高めてまいります。
また、単なる受験指導にとどまらず、
お子様が自ら考え決断し、
責任をもって行動できる力を伸ばしていくことを目指した
独自のカリキュラムを実践しております。

受験相談ができます

入会時に受験相談を行っています
入会後は、授業にお越しの際に
ご相談いただけます

少人数制のクラスです

落ち着いた環境の中で、
お一人おひとりと
じっくり向き合います。
お子様の輝く個性を
引き出します

いつから通えるの

3年保育受験の1年前から
クラス通室が可能です。
小学校受験対応クラスまで
設定させて
いただいております

無理なく学習を身につけます

その日のコンディションを
把握しながら授業を進め
無理なく学習が身につくよう
導いていきます。
また、好奇心や意欲を掻き立てる
授業を行います

保護者様へのサポート

願書添削や面接練習など
保護者様へのサポートも行っています
お仕事をされているご家庭の
サポートもさせていただいています

マナーや礼儀を大切にします

お子様の成長過程にあった
マナーや礼儀を
少しずつ身につけられるように
接していきます



ポピinzエデュスクール

〒107-0052 東京都港区赤坂9-7-4 東京ミッドタウン ガレリア2F
TEL 03-5785-2350 FAX 03-5785-2351



スクールの詳細は[こちら](#)から

ポピンズエデュスクール時間割 (2025年11月~2026年10月)

月	火	水		木	金	土	
プライベート レッスン 10:00- 17:30	新年少・新年中・ 新年長 絵画巧緻性 15:30- 17:30	プレキンダー 総合 9:45- 11:45		プレキンダー 総合 9:45- 11:45	新年少 総合 9:45- 11:45	新年中 表現総合 10:15- 12:15	
				プライベート レッスン 14:00- 17:30	4月より 時間変更いたします 14:00- 17:30	プライベート 受験体操 15:20- 16:20	プライベート 受験体操 12:50- 13:50
							新年長 表現総合 13:00- 15:30
							新年中 受験体操 14:00- 15:00
							新年長 受験体操 15:30- 17:00

各クラスの特徴

新年長 表現総合クラス	2020年4月2日~2021年4月1日生まれのお子様
自己表現と受験に必要な総合学習力を強化するクラスです。絵画制作や言葉のやりとりの中から創造性を引き出し、人前で自信を持っていきいきと表現する力を身につけていきます。少人数制の授業を取り入れ、人間の成長に大切なこの時期、マナーや礼儀のほか豊かな心、言葉を養い、自信を持ってのびのびと入試に臨めることを目指します。集団行動を通して、「思いやりの心」を育み、協調性とけじめのある快活なお子様へと導きます。	
新年長 受験体操クラス	
2020年4月2日~2021年4月1日生まれのお子様	
マット・ボール・なわとび・平均台などの器具を使用して、身体能力の向上を図ります。また、模倣体操を行ったり、与えられた指示をよく聞き、記憶し、行動することにより、判断力と集中力を高めていきます。体操を通して、小学校受験に不可欠な最後まで諦めずに頑張る強い心を鍛え、お子様の自信へとつなげていきます。	
新年中 表現総合クラス	
2021年4月2日~2022年4月1日生まれのお子様	
受験のための基礎固めを目的としたクラスです。「話す力」と「聞く力」を高めることに重点を置きながら、個性をいかした自己表現ができるように指導致します。人間教育という面からも、日常生活の中での生活感覚、身体感覚など、バランスのとれた力をじっくりと育てます。チャレンジ精神を養いながら得意なことをたくさん増やしてまいりますので、年長からの本格的な受験準備につながる、きわめて効果的なクラスです。	
新年中 受験体操クラス	
2021年4月2日~2022年4月1日生まれのお子様	
幼児期に必要な「体力」「筋力」「バランス感覚」の向上を目的とし、基礎体力を高めるためのクラスです。また、運動だけでなく挨拶・返事・指示行動・集団行動といった部分も指導致しますので、小学校受験には欠かせない基本動作が身に付きます。音楽にあわせたリズム体操・リトミックの要素を取り入れ、機敏性を習得します。	
新年少 総合クラス	
2022年4月2日~2023年4月1日生まれのお子様	
具体物や教具・絵カード・パズルなどを使って、遊びの中で楽しみながら知育トレーニングを行い、知識の基礎を定着させていきます。日常の基本的生活習慣、マナー、言語なども、じっくり、ていねいに指導いたします。巧緻性の経験を積み重ね、社会性を含めたバランスの取れたお子様の成長を導きます。お子様の個性あふれる輝きを大切に、学習に対する前向きな姿勢を養います。2年保育幼稚園受験に対応できるクラスとなっており、受験直前には、個別面接練習も行います。豊富な情報と共に保護者様をトータルでサポートいたします。	
新年少 受験体操クラス	
2022年4月2日~2023年4月1日生まれのお子様	
運動嫌いをなくし、身体を動かす楽しさを学びます。基礎的な運動技術の習得はもちろん、約束を守る・協力する・励ましあうなど、お友達とのコミュニケーションを通して社会性の第一歩を身につけていきます。また、指示を聞いて元気に身体を動かす受験に必要な基礎体力づくりの指導もていきます。柔軟でバネのある身体づくりに力を入れ、この時期に体力・筋力をつけて身体の基盤をつくっていきます。	
プレキンダークラス	
2023年4月2日~2024年4月1日生まれのお子様	
3年保育幼稚園受験のための母子分離型総合クラスです。自分の身の周りのことを少しずつ自分でやる習慣を身につけ、自立心を養います。先生とお友達との関わりの中で、社会性と協調性を育てると共に、数・指示行動・運動などを学習します。バラエティーに富んだ具体物を用いて、お子様の興味を最大限に引きつけ、楽しみながら課題に取り組みます。受験直前には個別面接練習も行います。豊富な情報と共に保護者の方をトータルでサポートいたします。	
プレキンダー受験体操クラス	
2023年4月2日~2024年4月1日生まれのお子様	
身体を動かす楽しさを学び、基礎的な運動技術の習得をしていきます。また、約束を守りお友達とのコミュニケーションを通して社会性の第一歩を身につけていきます。年齢にふさわしい運動機能が発達していること、指示を聞いて元気に身体を動かすことが受験に求められてきます。運動を楽しむ、やってできたことに喜びを感じられることを大切に進めています。	